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PROTOKÓŁ Nr 18/2020 
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

z wspólnego posiedzenia z Komisją Rewizyjną 
w dniu 21 września 2020 r. 

W dniu 21 września 2020 r. o godz. 12.00 w sali sesyjnej nr 021 w Siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się wspólne posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw 
Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych i na podstawie 
listy obecności (zał. nr 1) stwierdził prawomocność obrad. Lista osób uczestniczących  
w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 . 

Następnie Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych  przedstawił proponowany 
porządek posiedzenia: 
1. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o bieżącej sytuacji epidemiologicznej na 

terenie powiatu. 
2. Informacja na temat bieżącej działalności domów pomocy społecznej w powiecie 

czarnkowsko-trzcianeckim. 
3. Sytuacja epidemiologiczna w szkołach podległych powiatowi na dzień rozpoczęcia nauki  

w roku szkolnym 2020/2021 – zabezpieczenie i ochrona społeczności szkolnych. 
4. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
5. Sprawy różne. 

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku posiedzenia. 

Ad. 1 
Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o bieżącej sytuacji  epidemiologicznej na 
terenie powiatu. 
Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych wraz z Komisją Rewizyjną wysłuchały informacji 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego na temat bieżącej sytuacji epidemiologicznej na 
terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. 
Z przedstawionej informacji wynika, iż aktualnie na terenie powiatu jest 1 osoba zakażona 
SARS-CoV-2, która jednocześnie podlega hospitalizacji. Od początku pandemii potwierdzono 
72 przypadki zakażenia, najmłodsza osoba miała 8 lat, natomiast najstarsza – 94. 
Odnotowano 4 zgony. Liczba ozdrowieńców wynosi 67 osób. 
Aktualnie 66 osób podlega kwarantannie po przekroczeniu granicy kraju, natomiast 11 osób  
- kwarantannie z mocy decyzji PPIS. 
Pani Inspektor omówiła także zmiany w przepisach, które miały miejsce w ostatnim czasie: 
nowe rozporządzenie MZ zmieniło zasady odbywania kwarantanny w zakresie czasu jej 
trwania oraz odejścia od obligatoryjnego wykonywania testu.  
Inspektor poinformowała także o organizacji pracy Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w związku z trwająca pandemią. Część zadań  - w zakresie zlecania testów 
przejęły POZ, co nieco odciążyło służby sanitarne w kraju. Niemniej jednak, jak podkreśliła – 
pracy jest bardzo dużo, pracowników niewiele, co powoduje znaczne obciążenie kadry. 
Stacja 7 dni w tygodniu przeprowadza kontrole w zakładach pracy, dotyczące stosowania 
reżimu sanitarnego. 
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W tym miejscu radny Janusz Białoskórski zapytał, czy na terenie powiatu nakładane były 
mandaty i w jakiej wysokości. Pani Inspektor odpowiedziała, że w trakcie kontroli Sanepid nie 
nakładał mandatów, ponieważ przepisy prawa w tej kwestii są dość niejasne. 
Dalej Radny Bogdan Tomaszewski poprosił o doprecyzowanie toku postępowania  
w przypadku pojawienia się u pacjenta objawów – gdzie powinien się zgłosić, jakie kroki 
poczynić. Inspektor szczegółowo wyjaśniła, a na dalszą prośbę radnego odniosła się także do 
kwestii szczepień przeciwko grypie oraz pneumokokom. Jak podkreśliła Pani Inspektor 
szczepienia te warto wykonać, jednak w aktualnej sytuacji epidemiologicznej, kiedy wzrósł 
popyt na w/w szczepionki, jest ich znacznie mniej niż chętnych. Stąd trudna dostępność. 
Radny Zbigniew Piątek zadał pytanie dotyczące danych liczbowych w odniesieniu do 
poszczególnych gmin, do czego Pani Inspektor także się odniosła. 
Radny Janusz Białoskórski oraz radna Izabela Bobińska poprosili o doprecyzowanie kwestii 
kwarantanny dla osób współzamieszkujących z osobą chorą na COVID-19 – czy kwarantanna 
ta jest nakładana administracyjnie, natomiast radny Piotr Waśko zapytał, jaki jest średni 
okres hospitalizacji. Inspektor wyjaśniła zagadnienie związane z kwarantanną, jak również 
poinformowała, że średni okres hospitalizacji wynosi 3 tygodnie. Radny Krystian Kawczyński 
zapytał, czy nasze powiatowe szpitale zaopatrzone są w testy, czy w razie zaostrzenia sytuacji 
pandemicznej placówki te zachowają wydolność. W tym miejscu głos zabrał Starosta  
i wyjaśnił jak wygląda kwestia zabezpieczenia oraz wydolności szpitali. Odniósł się także do 
sytuacji  
w domach pomocy społecznej, które zostały dobrze zabezpieczone ze strony finansowej – na 
dodatkową obsługę, środki ochrony osobistej i urządzenia mające zapewnić zachowanie 
stanu sanitarnego. 
Radny Szymon Rojewski prosił o wyjaśnienie jakie są konsekwencje, kiedy pracownik nie 
stosuje się do zasad sanitarnych wprowadzonych w zakładzie pracy. Pani Inspektor wyjaśniła, 
że wymogi sanitarne spełnić musi pracodawca. Jeśli tego nie uczyni, dostaje pouczenie. Nie 
ma możliwości zmuszenia pracownika do stosowania reżimu sanitarnego, ale przepisy 
wyraźnie wskazują, że pracodawca ma obowiązek zapewnić warunki pracy zgodne z tym 
reżimem. Dalej na prośbę Radnego Rojewskiego Pani Inspektor wyjaśniła definicję „osoby z 
kontaktu”. 
Radny Janusz Rajek zabrał głos w temacie kontrowersji wokół przeprowadzanych testów  
w kontekście ich skuteczności, na co otrzymał wyjaśnienie, dotyczące wymazów z dróg 
oddechowych oraz badań genetycznych. 

Po zakończonej dyskusji, członkowie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji 
rewizyjnej przyjęli informację Powiatowego Inspektora Sanitarnego w zakresie bieżącej 
sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego.  

Ad. 2 
Informacja na temat bieżącej działalności domów pomocy społecznej w powiecie 
czarnkowsko-trzcianeckim. 
W punkcie tym członkowie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej 
spotkali się z Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Trzciance. Dyrektorzy placówek  
w Wieleniu oraz w Gębicach nie mogli stawić się na dzisiejsze posiedzenie, jednak materiały 
informacyjne zostały członkom obu komisji przesłane drogą mailową. 
Dyrektor DPS w Trzciance przedłożył informację (zał. nr 3) w której po krótce omówił 
realizację zadań, organizację i zarządzanie kierowaną przez siebie placówką. W głównej 
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mierze odniósł się jednak do obecnej sytuacji pandemicznej. Jak poinformował - w sytuacji 
rosnącego zagrożenia zakażenia wirusowego, zarządzanie ryzykiem oraz sprawne 
rozwiązywanie problemów w sytuacjach nagłych i kryzysowych nabrało jak nigdy dotąd 
ogromnego znaczenia. W walce z pandemią sprawdził się skutecznie działający od 2011 roku 
w ramach Kontroli Zarządczej zintegrowany system wspierający efektywne i skuteczne 
zarządzanie jednostką. 
Dom Pomocy Społecznej w Trzciance poddany został wewnętrznej i merytorycznej ocenie. 
Opracowana 7 lipca 2020 r. ocena półroczna za 2020 r. potwierdziła, że zadania i cele Domu 
Pomocy Społecznej w Trzciance mimo pandemii koronawirusa realizowane są w optymalnym 
zakresie. 
Na przełomie lutego i marca br. w początkowej fazie rozwoju pandemii COVID-19 podjęto 
działania prewencyjne mające na celu ochronę mieszkanek i pracowników przed ekspozycją 
na wirusa i zarażeniem. Personel oraz podopieczne zobowiązani zostali do bezwzględnego 
stosowania zasady DDM (dystans, dezynfekcja, maseczka). Wstrzymane zostały wyjazdy 
mieszkanek na urlop oraz odwiedziny. Ograniczenia wprowadzone przez Dyrektora Placówki 
nie miały wówczas charakteru formalnych, prawnych, wewnętrznych uregulowań. 
Pierwsze zasady prawne zostały wydane w dniu 10 marca 2020 r. Zarządzeniem Nr 5/2020 
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Trzciance w sprawie: bezpieczeństwa zdrowotnego 
mieszkanek DPS w Trzciance w związku z koronawirusem SARS-CoV-2. Wprowadzone do 
odwołania zostały między innymi : 

 całkowity zakaz wydawania kart urlopowych i wyjazdu mieszkanek na urlop, 

 bezwzględny zakaz odwiedzin krewnych mieszkanek oraz innych osób z zewnątrz Domu, 

 zakaz organizowania grupowych wyjazdów na imprezy kulturalne, sportowo-rekreacyjne 
itp. mieszkanek, 

 ograniczenie wyjść podopiecznych poza obiekt Domu. 
W celu minimalizacji możliwości wystąpienia bądź rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 
Zarządzeniem Nr 7/2020 Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Trzciance z dnia 30 marca 
2020 r. w sprawie: bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkanek i pracowników w związku  
z koronawirusem SARS-CoV-2, weszły w życie kolejne istotne modyfikacje w prawie, 
wpływające na działalność placówki: 

 pracownicy zostali zobowiązani do bardziej rygorystycznego przestrzegania dotychczas 
istniejących procedur ze szczególnym uwzględnieniem stosowania reżimu sanitarnego, 

 zobowiązano pracowników do bezwzględnego stosowania zaleceń wydanych przez 
Głównego Inspektora Sanitarnego oraz przestrzegania procedur i zaleceń wydanych 
przez odpowiednie służby i organy państwa, 

 pielęgniarki nabyły uprawnienia do obowiązkowego badania temperatury pracowników  
i przeprowadzania wywiadów epidemiologicznych również w zakresie wykraczającym 
poza 
miejsce pracy, 

 dyżurująca pielęgniarka w zakresie profilaktyki medycznej uzyskała prawo wezwania 
pracownika do zachowania się zgodnie z jej zaleceniami w tym także do powstrzymania 
pracownika od wykonywania obowiązków służbowych, z jednoczesnym powiadomieniem 
Dyrektora placówki. 

 ustalone zostały zasady postępowania w przypadku uzasadnionego podejrzenia 
zakażenia, 

 wprowadzono procedury izolacji i monitoringu. 
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Określone zostały również zasady dotyczące przebywania oraz przemieszczania się osób na 
terenie placówki. Ograniczenia dotyczą między innymi: 

 przemieszczania się pracowników i podopiecznych między piętrami oraz budynkami na 
terenie placówki, 

 unikania gromadzenia się w grupach i zachowania minimalnej 1,5 m odległości od siebie 
 (ograniczenie dot. również liczby osób spożywających jednocześnie posiłki), 

 załatwienia spraw administracyjnych przede wszystkim telefonicznie lub za 
pośrednictwem narzędzi komunikacji elektronicznej bez zbędnego, bezpośredniego 
kontaktu z pracownikami administracji. 

 przekazywania dokumentacji w formie papierowej w miejscu jak najbliższym wejścia do 
budynku, w bardzo krótkim czasie, 

 przekazywania towaru i przesyłek przez dostawców, kurierów i listonosza wyłącznie przy 
wejściu bez konieczności wchodzenia do obiektu. 

Kolejnym etapem walki z z pandemią była zmieniona organizacja pracy wszystkich 
pracowników pierwszego kontaktu. Wprowadzony został 5 dniowy, 12 godzinny system 
pracy co ograniczyło częstotliwość wejść i wyjść oraz rozdzieliło zespoły pracownicze. 
Określone zostały również zasady indywidualnego rozkładu czasu pracy oraz pracy poza 
miejscem jej stałego wykonywania - „praca zdalna”. 
Przy opracowaniu procedur wewnętrznych oraz w działaniach ograniczających możliwości 
wystąpienia bądź rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 1, zastosowano wszystkie 
instrukcje, procedury, zalecenia i rekomendacje Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej, Wojewody Wielkopolskiego oraz Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego. 
W dniu 11 maja br. wszystkie mieszkanki oraz pracownicy poddani zastali badaniu na 
obecność COVID-19 (176 próbek). Wyniki opracowane przez Laboratorium Mikrobiologii  
i Parazytologii w Poznaniu nie potwierdziły obecności koronawirusa u żadnej z badanych 
osób. 
Zaopatrzenie w leki oraz środki opatrunkowe przebiega bez zakłóceń. Zwiększono 
zaopatrzenie placówki w środki higieny i preparaty dezynfekcyjne (powierzchni i rąk). 
Dokonano również zakupu większej ilości środków ochrony indywidualnej (rękawiczki, 
czepki, fartuchy, maski itp). Posiadane zapasy magazynowe są niewystarczające ze względu 
na zwiększone zużycie (maksymalny reżim sanitarny) oraz niemożliwe do przewidzenia 
okoliczności i czas trwania zagrożenia. W chwili obecnej procedowane są wnioski o wsparcie 
finansowe na ten cel z dwóch źródeł: 

 Projektu „Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce”, współfinansowanego 
przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Działania 2.8 
Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 

 Projektu grantowego „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz 
bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy 
społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19” 

 Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji. 
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Ad. 3 
Sytuacja epidemiologiczna w szkołach podległych powiatowi na dzień rozpoczęcia nauki  
w roku szkolnym 2020/2021 – zabezpieczenie społeczności szkolnych. 
Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisja Rewizyjna spotkała się z Naczelnikiem 
Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Czarnkowie, który poinformował jak wygląda 
przygotowanie szkół w związku z panująca epidemią COVID-19. Materiał stanowi załącznik  
nr 4. 
Jak poinformował Naczelnik ze strony organu prowadzącego przeprowadzono szereg 
spotkań z dyrektorami szkół. Były to narady zarówno z przedstawicielami Zarządu Powiatu, 
jak i z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, w celu omówienia sytuacji i uzgodnienia 
dalszych działań i funkcjonowania szkół i placówek. W jednostkach oświatowych 
opracowane zostały procedury postępowania zgodnie z wytycznymi GIS oraz MZ i MEN. 
Przeprowadzona została dystrybucja środków ochrony rąk twarzy z zasobów MZ. Jednostki 
otrzymały 2505 litrów płynów do dezynfekcji rąk oraz 8900 maseczek jednorazowych.  
W miesiącu kwietniu zakupiono 27 laptopów do zdalnej edukacji dla uczniów i nauczycieli za 
kwotę 99.900 zł. Zakupu dokonano ze środków projektu „Zdalna Szkoła”. 
Zarząd Powiatu przeznaczył kwotę 100.000,00 zł na zakup środków ochrony dla nauczycieli  
i uczniów. Zakupiono: 

 460 przyłbic, 

 985 litrów koncentratu do dezynfekcji klas, 

 764 litry płynów do dezynfekcji urządzeń i pomocy dydaktycznych, 

 667 litrów pianki do dezynfekcji sprzętu komputerowego i elektronicznego, 

 7800 rękawic nitrylowych, 

 815 litrów mydła antywirusowego/antybakteryjneego. 
Na w/w zakupy wydatkowano kwotę 61.547,00 zł. 
We wrześniu zakupiono 8980 szt. rękawiczek, 260 litrów płynów dezynfekcyjnych, a przede 
wszystkim 112 laptopów do zdalnej edukacji dla uczniów objętych pieczą zastępczą z terenu 
powiatu w ramach projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie 
COVID-19” – za kwotę 230.686,00 zł (środki Wojewody Wielkopolskiego).  
Szkoły ponadpodstawowe otrzymały od Wojewody, na każdy typ szkoły: termometr, po 
1000 maseczek i kilkadziesiąt przyłbic. Razem do szkół przekazano 13 termometrów, 14000 
maseczek i 600 przyłbic. 
Naczelnik szczegółowo omówił także w jaki sposób szkoły i placówki stosują zasady reżimu 
sanitarnego określonego w oparciu o procedury zgodne z zaleceniami GIS i MZ. 

Po wysłuchaniu informacji radni przystąpili do dyskusji. Dyskutowano m. in. o procedurach 
stosowanych w przypadku gdyby okazało się, że uczeń jest zakażony. Radny Piotr Waśko 
podniósł kwestię systemów informatycznych, na których pracują szkoły w sytuacji nauczania 
zdalnego, a dokładnie ryzyka związanego z korzystaniem z nich. Jak podkreślił radny są to 
dobre systemy, jednak żadna z firm, która je sprzedaje nie posiada siedziby w Polsce. Szkoły 
w takiej sytuacji są bezbronne, mając na uwadze m. in. zachowanie przepisów RODO, w razie 
newralgicznej sytuacji może pojawić się poważny problem. Radny zasugerował, że dobrym 
rozwiązaniem byłoby stworzenie własnego systemu w skali województwa. Koszty z tym 
związane rozłożyłby się na poszczególne samorządy. Ze swojej strony radny Waśko oferuje 
Zarządowi pomoc doradczą i informacyjną w zakresie nauczania zdalnego. 
W toku dalszej dyskusji poruszono kwestię 6% podwyżek dla nauczycieli i zabezpieczenia 
odpowiedniej kwoty w budżecie powiatu. Starosta szczegółowo omówił w/w kwestię, 
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odnosząc się także do kwestii oszczędności, które pojawiły się w szkołach w związku  
z panującą pandemią. Dyskutowano także o warunkach pracy i płacy nauczycieli podczas 
nauczania zdalnego. 

Po zakończonej dyskusji, informacja została przez Komisję Zdrowia i Spraw Społecznych oraz 
Komisje Rewizyjną przyjęta. 

Ad. 4 
Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
Materiały na najbliższą sesję Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego zostały wszystkim 
radnym przesłane drogą e-mailową w dniu 15 września 2020 r. Szczegółowo omówiła je 
Sekretarz Powiatu. 
Radni nie wnieśli uwag do w/w materiałów. 

Ad. 5 
Sprawy różne 
W sprawach różnych radna Izabela Bobińska podniosła kwestię przyznawania przez Zarząd 
rocznych nagród dla dyrektorów Szpitali. Radna poinformowała, że złoży wniosek do 
Zarządu, aby w/w nagroda w ślad za dyrektorem Szpitala Powiatowego w Trzciance została 
przyznana także dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej. Radna podkreśliła, że zdaje 
sobie sprawę, iż dyrektor czarnkowskiego szpitala nie przepracowując pełnego roku  na 
obecnym stanowisku nie kwalifikuje się do przyznania wspomnianej nagrody. Zdaniem 
radnej należy jednak wziąć pod uwagę fakt, że po nagłym odejściu ze stanowiska 
poprzedniego dyrektora jednostki, znaczną część odpowiedzialności przyjęła na siebie 
obecna dyrektor. Starosta odpowiedział radnej Bobińskiej, że Zarząd dostrzega tę 
dysproporcję, ale Zarząd nie może działać niezgodnie z przepisami, ignorując zapis  
o konieczności spełniania przez dyrektorów warunków do przyznania nagrody rocznej.  

Więcej spraw różnych nie poruszano. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  posiedzenie oraz protokół Komisji Zdrowia  
i Spraw Społecznych w dniu 21 września 2020 r. zakończono. 

Przewodniczący Komisji 
Zdrowia i Spraw Społecznych 

/-/ Zbigniew Piątek 
Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 


